]
T=NNIS |

FRIJUN

www.frijune.ch

1700 Fribourg

Situation comptable au
30 septembre 2025



Bilan au 30 septembre 2025

(avec comparaison au 30 septembre 2024)

ACTIFS

Disponible
BCN (CHF)
CS (CHF)
BCF (CHF)
UBS (CHF)

Actifs réalisables a court terme
Débiteurs
Ducroire
Stock (balles, t-shirts, ...)
Bons Manor
Actifs de régularisation

Immobilisations
Matériel IT

TOTAL DES ACTIFS

PASSIFS

Fonds étrangers a court terme
Créanciers
Passifs de régularisation
c/c Centre de performance FR

Fonds propres
Capital

Réserve Seniors et Sport pour tous

Réserve Champ. FriJuNe
Réserve Releve

Bénéfice de I'exercice

TOTAL DES PASSIFS

2025 2024
296 466.11 212 742.61
220211.02 144 035.01
29 172.70 51 691.60
726.80 726.50
46 355.59 16 289.50
68 071.50 65 775.25
23 910.00 10 470.00
-3910.00 -3150.00
561.00 455.00
47 510.50 58 000.25
1300.00 480.00
1300.00 480.00
365 837.61 278 997.86
197 908.70 132 036.70
44 480.50 6028.10
13 610.10 25101.55
139 818.10 100 907.05
167 928.91 146 961.16
64 381.07 98 031.32
28 069.98 29580.09
31 000.00 31 000.00
22000.00 22 000.00
22 477.86 -33 650.25
365 837.61 278 997.86

1)

2)

3)



Comptes de profits et pertes
Exercice 2025 avec comparaison 2024

budget
PRODUITS Détails 2025 2025 2024
Cotisations des clubs 25 780.00 25320.00 25320.00
Subventions Swiss Tennis 49 028.00 27 000.00 26 795.00
Subvention publique NE 60 000.00 67 000.00 67 000.00
Subvention publique FR 40 620.00 39 640.00 39 640.00
Subvention publique JU 0.00 2 550.00 2 550.00
Sponsoring 10 800.00 11 000.00 11 230.00
Autres recettes (amendes, ...) 2 200.00 1 000.00 1500.00
Total des produits 188 428.00 173 510.00 174 035.00
CHARGES
Reléve 95 956.68 101 000.00 93 013.80
Frais releve FR 43 000.00 41 500.00 44 500.00
Frais releve NE-JU 40 424.70 49 000.00 37 013.05
Frais communs reléve 2 941.08 2 000.00 1852.25
Honoraires 2 500.00 5000.00 5000.00
Délégations, championnats, IC 7 090.90 2 500.00 4 648.50
Autres frais 0.00 1 000.00 0.00
Seniors 4 950.00 4 800.00 4 800.00
Dons et produits divers -2 885.00 -2 800.00 -2 .870.00
Sortie annuelle 76 248.81 -77543.30 -1294.49 - 19.44
Charges administratives 2333.00 3000.00 2981.00
Bulletin (net) 3838.35 -820.00 3018.35 3 000.00 3007.45
Soutien IS 4 950.00 4 800.00 4 800.00
Autres résultats 24902.75 -24564.50 338.25 - -380.80
Dissolution réserve "seniors" -1510.11 -3200.00 -2 757.09
Clubs, sport pour tous 42 965.10 40 000.00 39 399.10
Soutien financier 24 000.00 20 000.00 20 000.00
Championnat (Label FriJuNe) 18 965.10 20 000.00 19399.10
Frais généraux 19 908.36 16 200.00 16 931.70
Honoraires et indemnistations du comité 6 000.00 6 000.00 6 000.00
Frais de comité 1473.20 2 000.00 1405.00
Frais AG et délégués 2847.70 3 000.00 1997.50
Charges administratives 5807.16 4.000.00 6 508.26
Intéréts et frais bancaires (net) 228.40 200.00 180.94
Autres frais 3551.90 1 000.00 840.00
Résultat avant dotation aux réserves 24 647.86 11 510.00 19 890.40
Résultat d'exploitation 24 647.86 11 510.00 19 890.40
Résultat hors exercice -2 170.00 - -53 540.65

Résultat de I'exercice 22 477.86 11 510.00 -33 650.25




1)

2)

3)

4)

5)

6)

Notes explicatives sur quelques postes des comptes

Actifs de régularisation
Honoraires 2025-2026

Repas de soutien au TC Mail (2025-2026)

Subside LoRo FR 2025
Ristourne Plug'in
InterCantons 2024

Passifs de régularisation
Subv. aux juniors NE méritants
Masters FriJuNe 2025
Divers factures recues apres 30.09.25

Réserve "Seniors" et "Sport pour tous"
Dissolution de la réserve "Seniors"

Autres résultats
Bénéfice de sport pour tous
Colt InterSeniors

Soutien financier
Soutien aux juniors méritants NE
Redistribution aux clubs NE
Soutien équipes de LNA et LNB

Résultat hors exercice
Augmentation ducroire
Divers décomptes avec débiteurs
Perte sur subvention JU

4 000.00
1 000.00
36 780.00
800.00

4 930.50

5000.00
8146.10
464.00

1510.11

-139.50
477.75

5000.00
15 000.00
4 000.00

-760.00
1140.00
-2 550.00

47 510.50

13 610.10

28 069.98

338.25

24 000.00

-2170.00



Budget 2025-2026

Budget Budget Comptes
PRODUITS 2025 2026 2025
Cotisations des clubs 25320.00 25320.00 25 780.00
Subventions Swiss Tennis 27 000.00 40 000.00 49 028.00
Subvention publique NE 67 000.00 60 000.00 60 000.00
Subvention publique FR 39 640.00 39 640.00 40 620.00
Subvention publique JU 2 550.00 2 550.00 0.00
Sponsoring 11 000.00 11 000.00 10 800.00
Manifestations diverses - - 0.00
Autres recettes (amendes, ...) 1 000.00 1 000.00 2 200.00
Total des produits 173510.00 179510.00 188 428.00
CHARGES
Releve 101 000.00 105 500.00 95 956.68
Frais releéve FR 41 500.00 43 000.00 43 000.00
Frais reléve NE-JU 49 000.00 49 000.00 38424.70
Frais communs reléve 2 000.00 4.000.00 4941.08
Honoraires 5 000.00 2 500.00 2 500.00
Délégations, championnats,
InterCantons 2 500.00 6 000.00 7 090.90
Autres frais 1 000.00 1 000.00 0.00
Seniors 4 800.00 5000.00 4 950.00
Dons et produits divers -2 800.00 -2 800.00 -2 885.00
Sortie annuelle - - -1 294.49
Charges administratives 3 000.00 2 500.00 2 333.00
Bulletin (net) 3 000.00 3 000.00 3018.35
Soutien IS 4 800.00 5000.00 4 950.00
Autres résultat - - 338.25
Dissolution réserve "seniors" -3200.00 -2 700.00 -1510.11
Clubs, sport pour tous 40 000.00 40 000.00 42 965.10
Soutien financier aux clubs NE 20 000.00 20 000.00 24 000.00
Championnat (Label FriJuNe) 20 000.00 20 000.00 18 965.10
Frais généraux 16 200.00 17 200.00 19 908.36
Honoraires et indemnistations du con 6 000.00 6 000.00 6 000.00
Frais de comité 2 000.00 2 000.00 1473.20
Frais AG et délégués 3 000.00 3 000.00 2 847.70
Charges administratives 4 000.00 4 000.00 5807.16
Intéréts et frais bancaires (net) 200.00 200.00 228.40
Autres frais 1 000.00 2 000.00 3551.90
Résultat avant dotation aux réserves 11 510.00 11 810.00 24 647.86
Variation réserve "reléve" - - -
Variation réserve "Championnat" -
Résultat d'exploitation 11 510.00 11 810.00 24 647.86
Résultat hors exercice - - -2 170.00

Résultat de I'exercice 11 510.00 11 810.00 22 477.86




1)

2)

3)

4)

5)

6)

6)

7)

Flux de trésorerie

Résultat 2025

Réintégration des charges non financieres (provisions)
Réintégration des amortissements

Cash flow

Variation des réalisables

Variations des immobilisations

Variations des fonds étrangers

Variation de la trésorerie

22 477.86

-1510.11

20 967.75

-2 296.25

-820.00

65 872.00

83 723.50



