



**www.frijune.ch**

1700 Fribourg

Situation comptable au  
30 septembre 2025

**Bilan au 30 septembre 2025**  
**(avec comparaison au 30 septembre 2024)**

	2025	2024
<b>ACTIFS</b>		
<b>Disponible</b>	<b>296 466.11</b>	<b>212 742.61</b>
BCN (CHF)	220 211.02	144 035.01
CS (CHF)	29 172.70	51 691.60
BCF (CHF)	726.80	726.50
UBS (CHF)	46 355.59	16 289.50
<b>Actifs réalisables à court terme</b>	<b>68 071.50</b>	<b>65 775.25</b>
Débiteurs	23 910.00	10 470.00
Ducroire	-3 910.00	-3 150.00
Stock (balles, t-shirts, ...)	561.00	455.00
Bons Manor	-	-
Actifs de régularisation	47 510.50	58 000.25
<b>Immobilisations</b>	<b>1 300.00</b>	<b>480.00</b>
Matériel IT	1 300.00	480.00
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>	<b>365 837.61</b>	<b>278 997.86</b>
<b>PASSIFS</b>		
<b>Fonds étrangers à court terme</b>	<b>197 908.70</b>	<b>132 036.70</b>
Créanciers	44 480.50	6 028.10
Passifs de régularisation	13 610.10	25 101.55
c/c Centre de performance FR	139 818.10	100 907.05
<b>Fonds propres</b>	<b>167 928.91</b>	<b>146 961.16</b>
Capital	64 381.07	98 031.32
Réserve Seniors et Sport pour tous	28 069.98	29 580.09
Réserve Champ. FriJuNe	31 000.00	31 000.00
Réserve Relève	22 000.00	22 000.00
Bénéfice de l'exercice	22 477.86	-33 650.25
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>	<b>365 837.61</b>	<b>278 997.86</b>

**Comptes de profits et pertes**  
**Exercice 2025 avec comparaison 2024**

PRODUITS	Détails	budget		
		2025	2025	2024
Cotisations des clubs		25 780.00	25 320.00	25 320.00
Subventions Swiss Tennis		49 028.00	27 000.00	26 795.00
Subvention publique NE		60 000.00	67 000.00	67 000.00
Subvention publique FR		40 620.00	39 640.00	39 640.00
Subvention publique JU		0.00	2 550.00	2 550.00
Sponsoring		10 800.00	11 000.00	11 230.00
Autres recettes (amendes, ...)		2 200.00	1 000.00	1 500.00
<b>Total des produits</b>		<b>188 428.00</b>	<b>173 510.00</b>	<b>174 035.00</b>
<b>CHARGES</b>				
<b>Relève</b>		<b>95 956.68</b>	<b>101 000.00</b>	<b>93 013.80</b>
Frais relève FR		43 000.00	41 500.00	44 500.00
Frais relève NE-JU		40 424.70	49 000.00	37 013.05
Frais communs relève		2 941.08	2 000.00	1 852.25
Honoraires		2 500.00	5 000.00	5 000.00
Délégations, championnats, IC		7 090.90	2 500.00	4 648.50
Autres frais		0.00	1 000.00	0.00
<b>Seniors</b>		<b>4 950.00</b>	<b>4 800.00</b>	<b>4 800.00</b>
Dons et produits divers		-2 885.00	-2 800.00	-2 870.00
Sortie annuelle	76 248.81	-77 543.30	-1 294.49	-
Charges administratives			2 333.00	3 000.00
Bulletin (net)	3 838.35	-820.00	3 018.35	3 000.00
Soutien IS			4 950.00	4 800.00
Autres résultats	24 902.75	-24 564.50	338.25	-
Dissolution réserve "seniors"			-1 510.11	-3 200.00
<b>Clubs, sport pour tous</b>		<b>42 965.10</b>	<b>40 000.00</b>	<b>39 399.10</b>
Soutien financier		24 000.00	20 000.00	20 000.00
Championnat (Label FriJuNe)		18 965.10	20 000.00	19 399.10
<b>Frais généraux</b>		<b>19 908.36</b>	<b>16 200.00</b>	<b>16 931.70</b>
Honoraires et indemnistations du comité		6 000.00	6 000.00	6 000.00
Frais de comité		1 473.20	2 000.00	1 405.00
Frais AG et délégués		2 847.70	3 000.00	1 997.50
Charges administratives		5 807.16	4 000.00	6 508.26
Intérêts et frais bancaires (net)		228.40	200.00	180.94
Autres frais		3 551.90	1 000.00	840.00
<b>Résultat avant dotation aux réserves</b>		<b>24 647.86</b>	<b>11 510.00</b>	<b>19 890.40</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>24 647.86</b>	<b>11 510.00</b>	<b>19 890.40</b>
Résultat hors exercice		-2 170.00	-	-53 540.65
<b>Résultat de l'exercice</b>		<b>22 477.86</b>	<b>11 510.00</b>	<b>-33 650.25</b>

## Notes explicatives sur quelques postes des comptes

<b>1)</b>	<b>Actifs de régularisation</b>	<b>47 510.50</b>
	Honoraires 2025-2026	4 000.00
	Repas de soutien au TC Mail (2025-2026)	1 000.00
	Subside LoRo FR 2025	36 780.00
	Ristourne Plug'In	800.00
	InterCantons 2024	4 930.50
<b>2)</b>	<b>Passifs de régularisation</b>	<b>13 610.10</b>
	Subv. aux juniors NE méritants	5 000.00
	Masters FriJuNe 2025	8 146.10
	Divers factures reçues après 30.09.25	464.00
<b>3)</b>	<b>Réserve "Seniors" et "Sport pour tous"</b>	<b>28 069.98</b>
	Dissolution de la réserve "Seniors"	1 510.11
<b>4)</b>	<b>Autres résultats</b>	<b>338.25</b>
	Bénéfice de sport pour tous	-139.50
	Coût InterSeniors	477.75
		-
<b>5)</b>	<b>Soutien financier</b>	<b>24 000.00</b>
	Soutien aux juniors méritants NE	5 000.00
	Redistribution aux clubs NE	15 000.00
	Soutien équipes de LNA et LNB	4 000.00
<b>6)</b>	<b>Résultat hors exercice</b>	<b>-2 170.00</b>
	Augmentation du croire	-760.00
	Divers décomptes avec débiteurs	1 140.00
	Perte sur subvention JU	-2 550.00

## Budget 2025-2026

<b>PRODUITS</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget</b>	<b>Comptes</b>
	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2025</b>
Cotisations des clubs	25 320.00	25 320.00	25 780.00
Subventions Swiss Tennis	27 000.00	40 000.00	49 028.00
Subvention publique NE	67 000.00	60 000.00	60 000.00
Subvention publique FR	39 640.00	39 640.00	40 620.00
Subvention publique JU	2 550.00	2 550.00	0.00
Sponsoring	11 000.00	11 000.00	10 800.00
Manifestations diverses	-	-	0.00
Autres recettes (amendes, ...)	1 000.00	1 000.00	2 200.00
<b>Total des produits</b>	<b>173 510.00</b>	<b>179 510.00</b>	<b>188 428.00</b>
<b>CHARGES</b>			
<b>Relève</b>	<b>101 000.00</b>	<b>105 500.00</b>	<b>95 956.68</b>
Frais relève FR	41 500.00	43 000.00	43 000.00
Frais relève NE-JU	49 000.00	49 000.00	38 424.70
Frais communs relève	2 000.00	4 000.00	4 941.08
Honoraires	5 000.00	2 500.00	2 500.00
Délégations, championnats, InterCantons	2 500.00	6 000.00	7 090.90
Autres frais	1 000.00	1 000.00	0.00
<b>Seniors</b>	<b>4 800.00</b>	<b>5 000.00</b>	<b>4 950.00</b>
Dons et produits divers	-2 800.00	-2 800.00	-2 885.00
Sortie annuelle	-	-	-1 294.49
Charges administratives	3 000.00	2 500.00	2 333.00
Bulletin (net)	3 000.00	3 000.00	3 018.35
Soutien IS	4 800.00	5 000.00	4 950.00
Autres résultat	-	-	338.25
Dissolution réserve "seniors"	-3 200.00	-2 700.00	-1 510.11
<b>Clubs, sport pour tous</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>	<b>42 965.10</b>
Soutien financier aux clubs NE	20 000.00	20 000.00	24 000.00
Championnat (Label FriJuNe)	20 000.00	20 000.00	18 965.10
<b>Frais généraux</b>	<b>16 200.00</b>	<b>17 200.00</b>	<b>19 908.36</b>
Honoraires et indemnitations du con	6 000.00	6 000.00	6 000.00
Frais de comité	2 000.00	2 000.00	1 473.20
Frais AG et délégués	3 000.00	3 000.00	2 847.70
Charges administratives	4 000.00	4 000.00	5 807.16
Intérêts et frais bancaires (net)	200.00	200.00	228.40
Autres frais	1 000.00	2 000.00	3 551.90
<b>Résultat avant dotation aux réserves</b>	<b>11 510.00</b>	<b>11 810.00</b>	<b>24 647.86</b>
Variation réserve "relève"	-	-	-
Variation réserve "Championnat"			-
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>11 510.00</b>	<b>11 810.00</b>	<b>24 647.86</b>
Résultat hors exercice	-	-	-2 170.00
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>11 510.00</b>	<b>11 810.00</b>	<b>22 477.86</b>

## **Flux de trésorerie**

<b>1)</b>	<b>Résultat 2025</b>	<b>22 477.86</b>
2)	Réintégration des charges non financières (provisions)	-1 510.11
3)	Réintégration des amortissements	-
<b>4)</b>	<b>Cash flow</b>	<b>20 967.75</b>
5)	Variation des réalisables	-2 296.25
6)	Variations des immobilisations	-820.00
6)	Variations des fonds étrangers	65 872.00
<b>7)</b>	<b>Variation de la trésorerie</b>	<b>83 723.50</b>